МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.09.2021 № 837

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.09.2021 № 837 «О комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей – производителей товаров, работ, услуг для предоставления им субсидий на сопровождение инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» следующие изменения:
1. В положении о комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей – производителей товаров, работ, услуг для предоставления им субсидий на сопровождение инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения»:
1)  пункты 3-5 изложить в следующей редакции:
«3. На комиссию возлагаются функции по проведению отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей – производителей товаров, работ, услуг (далее – участники отбора) для предоставления им субсидий на сопровождение инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 177-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» (далее – государственная программа), на основании заявок, направленных участниками отбора (далее – заявки), и принятию решений о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии на сопровождение инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве в рамках реализации государственной программы (далее – субсидия).
4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
Председатель Комиссии:
1) осуществляет руководство деятельностью комиссии;
2) организует работу комиссии;
3) подписывает протокол подведения итогов отбора усиленной квалифицированной электронной подписью в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – ГИИС «Электронный бюджет»), формируемый автоматически на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал), который является частью ГИИС «Электронный бюджет».
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии, в том числе в части подписания протоколов заседания комиссии в ГИИС «Электронный бюджет».
Секретарь комиссии:
1) осуществляет подготовку проведения заседания комиссии;
2) уведомляет членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии не менее чем за три рабочих дня до заседания комиссии;
3) в течение одного рабочего дня со дня заседания комиссии выводит на бумажном носителе из ГИИС «Электронный бюджет» протокол заседания комиссии, сформированный автоматически на основании результатов определения членами комиссии победителя (победителей) отбора в ГИИС «Электронный бюджет»;
4) обеспечивает хранение протоколов заседаний комиссии на бумажном носителе;
5) запрашивает у участника отбора до даты окончания срока подачи заявок (в случае отсутствия технической возможности автоматической проверки) документы, подтверждающие соответствие требованиям, указанным в подпунктах 6, 8 пункта 8 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям –  производителям товаров, работ, услуг на сопровождение инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 177-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» (далее – Порядок);
6) обеспечивает размещение:
а) информации о субсидиях в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, на едином портале (в разделе единого портала);
б) протокола вскрытия заявок на едином портале не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания;
в) информации о результатах рассмотрения заявок на официальном сайте министерства в сети «Интернет», едином портале с указанием даты, времени и места проведения рассмотрения заявок, информации об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены, информации об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки, с наименованием получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение, и размера предоставляемой ему субсидии;
г) протокола подведения итогов отбора (документа об итогах проведения отбора) в ГИИС «Электронный бюджет» и на официальном сайте министерства в сети «Интернет» не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания;
д) проекта соглашения в ГИИС «Электронный бюджет» в течении трех рабочих дней со дня размещения на едином портале протокола подведения итогов отбора, сформированного в соответствии с пунктом 87 Порядка.
Члены комиссии:
1) участвуют в заседании комиссии;
2) определяют победителя (победителей) отбора, принимают решение об отказе в предоставлении субсидии, об отклонении заявки участника отбора по результатам рассмотрения заявок в ГИИС «Электронный бюджет».
5. Заседание комиссии проводится не позднее десяти рабочих дней со дня окончания срока приема заявок, установленного в объявлении о проведении отбора срока окончания приема заявок.
Взаимодействие комиссии с участниками отбора с использованием документов в электронной форме осуществляется в ГИИС «Электронный бюджет».»;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Решение об определении победителя (победителей) отбора, об отказе в предоставлении субсидии, об отклонении заявки участника отбора принимается комиссией в соответствии с Порядком.».
2. Состав комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей – производителей товаров, работ, услуг для предоставления им субсидий на сопровождение инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Министр 										      Е.В. Бахарева

1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства труда
и социального развития
 Новосибирской области
от ________ 2025 №_____

«УТВЕРЖДЕН
приказом министерства труда и
 социального развития
Новосибирской области
от 29. 09.2021 № 837

СОСТАВ
комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг для предоставления им субсидий на сопровождение инвалидов, в том числе инвалидов молодого возраста, при трудоустройстве в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения»

	Машанов
Владимир Александрович
	-
	заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, председатель комиссии;

	Лаврова
Ольга Игоревна
	-
	начальник управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Филимонова
Наталья Григорьевна

	-
	ведущий специалист отдела трудоустройства, профессиональной ориентации и обучения управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Березина
Галина Владимировна

	-
	специалист по реабилитации инвалидов отдела организации методической работы Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Новосибирской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (по согласованию);

	Булычева
Алла Анатольевна

	-
	заместитель начальника отдела экономического анализа и финансового планирования планово-финансового управления министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Кошелева
Анна Александровна

	-
	начальник отдела трудоустройства, профессиональной ориентации и обучения управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Пак
Андрей Станиславович

	-
	депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения (по согласованию);

	Савченко
Вера Витальевна

	-
	заместитель начальника отдела трудоустройства, профессиональной ориентации и обучения управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Черемушкина
Наталья Николаевна

	-
	главный эксперт отдела трудоустройства, профессиональной ориентации и обучения управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области.

_________».
image1.wmf